למרות שעמדה 19-3 נועדה לתת מענה כאמור לתקופת הקורונה, סגל הרשות מבקש להדגיש לא יתערב אם מחכיר יישם בשינויים המחויבים את עמדה 19-3 גם ביחס להקלות שהעניק לחוכרים כתוצאה ישירה של השפעות המלחמה כל עוד מוכרז מצב מיוחד בעורף לפי חוק התגוננות אזרחית, התשי"א - 1951.

רשות ני"ע - דגשים לתאגידי המדווחים לקראת פרסום הדוחות לשנת 2023

עמדה 3-19 - תמצית הטיפול החשבונאי על ידי מחכיר

ויתור על דמי שכירות שהוכרו בעבר כהכנסות שכירות וכנס חייבים

במקרה בו המחכיר מוותר על דמי שכירות אשר הגיע מועד פירעונם החוזי אך טרם נפרעו ואשר הוכרו בדוחותיו הכספיים כנס חייבים בגין חכירה, הטיפול החשבונאי ייעשה בהתאם להוראות הגריעה בתקן IFRS 9.

לאור כך ששאלת הטיפול החשבונאי בספרי החוכר לא קיבלה מענה בהחלטת ה- IFRIC ולאור הנחת המוצא של הסגל כי משתמשים היו מעדיפים טיפול חשבונאי של הכרה מיידית בוותורים והיו רואים בו כשיטת מדידה רלוונטית יותר,

סגל הרשות לא יתערב בטיפול החשבונאי של חוכרים אשר יטפלו בוותורים ספציפיים על דמי השכירות בגין חודשים מסוימים בתקופה בה מוכרז מצב מיוחד בעורף לפי חוק התגוננות אזרחית, התשי"א, 1951- כולם או חלקם (לרבות ויתור על דמי שכירות קבועים והותרת דמי שכירות משתנים על כנם), ואשר מיוחסים באופן ישיר להשפעות המלחמה, בהתאם להוראות IFRS 9 בעניין גריעת התחייבות, **קרי, הכרה מיידית בהשפעת ויתורי השכירות ללא פריסה לתקופת החכירה** ובתנאי שלא בוצע שום שינוי אחר בתנאי החכירה מלבד הוויתור.